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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e PUNËVE TË BRENDSHME

MinistarStvo  UNUTRAŠNJIH POSLOVA

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS 

                     KOSOVO CENTER FOR PUBLIC SAFETY EDUCATION AND DEVELOPMENT
QENDRA E KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE EDUKIM DHE ZHVILLIM

KOSOVSKI CENTAR ZA JAVNU BEZBEDNOST OBRAZOVANJE I RAZVOJ

Duke u bazuar në rregulloren 2001/36, Urdhëresën administrative 2003/2 dhe Udhëzimin Administrativ 2003/01, Qendra e Kosovës për Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim në Vushtrri shpallë:

                                                    K O N K U R S 

 Titulli i pozitës: Shef i Administrimit të kurseve
  Departamenti: Mbështetje programore
  Raporton : Udheheqsit të Departamentit të Mbështetjes programore 

  Kohëzgjatja e Kontratës : Sipas ligjit mbi shërbimin civil
  Paga Mujore: 286.00 €
  Koeficienti: 8

  Vendi: Vushtrri

Detyrat dhe përgjegjësitë

· Menaxhon përgatitjen e orareve për Kurset bazike të Trajnimit të Policisë dhe aktiviteteve trajnuese të udhëhequra nga Shërbimet Qeveritare.

· Ndihmon burimet njerëzore të SHPK-së në shpërndarjen e rekrutëve civil të rijnë në shkollën e Shërbimit Policor të Kosovës dhe menaxhon dhe procedimin e Studentëve të trajnimit Bazik.

· Merr pjesë në mënyrë aktive në fazën planifikuese të formës së kursit ;koordinon kërkesat e kursit me të gjitha Divizionet në SHPK

· Menaxhon dhe koordinon caktimin e hapësirës për të gjitha aktivitetet e trajnimit;

· Mban kontakte me Divizionet e Trajnimit të SHPK-së dhe të Burimeve njerëzore të SHPK për koordinimin e kurseve dhe krijimin/rishikimin e procedurave

· Jet pik primare kontaktuese për të gjitha agjensionet e jashtme të cilat i përdorin objektet e Qendras , duke përfshirë dy poligonet e qitjes,

· Jetë përgjegjës për komunikimin e informatës relevante si në nivelin e brendshëm ashtu edhe në atë të jashtëm

· Jetë pikë fokale për përhapjen e njohurive të të kursit të Divizionit të Trajnimit të SHPK-së dhe të gjitha agjensioneve të tjera relevante.

· Mbikëqyrë përgatitjen dhe mirëmbajtjen e orareve të detaizuara të kurseve

· Menaxhon përgatitjen dhe dërgimin e raporteve të ndryshme statistikore ; mbikëqyr kryerjen e analizave krahasuese të sukseseve të studentëve

· Mbikëqyr funksionimin dhe mirëmbajtjen e sistemit multifunksional të bazës së të dhënave të studentëve dhe të arkivit të dhënave të studentëve

· Mbikëqyr shtypjen e të gjitha certifikatave të kurseve 

· Organizojnë paradat për dhënien e medaljeve dhe shpërblimeve të KB stafit të zgjedhur

· Menaxhon përgatitjen dhe azhurnon listën e Policëve kujdestar

· Jetë përgjegjës për menaxhimin e përditshëm administrativ dhe operacional të Sektorit , kjo përfshin Tavolinën e Shërbimit dhe Recepcionit.

Njohuritë dhe aftësitë e nevojshme, ju lutemi veçoni ato esenciale ose të dëshirueshme:
· Fleksibiliteti dhe aftësia për të punuar nën presion dhe brenda afateve të kufizuara kohore është e domosdoshme

· Aftësi të larta organizative

· Aftësia për të punuar me njerëz të kulturave dhe religjioneve të ndryshme, gjinisë dhe pikëpamjeve të ndryshme politike duke ruajtur paanshmërinë dhe objektivitetin

· Aftësi të mirë të komunikimit, është e rendësishme

· Vet-iniciativa dhe kushtimi i vëmendjes detaleve është e nevojshme

· Aftësia për të punuar në një ambient ekiporë 

Të Obligueshme

· Eksperiencë pune ndërkombëtare e mëparshme dhe /ose eksperiencë në misionet në terren

· Njohja e gjuhës lokale ose të gjuhës e cila më së shpeshti përdoret në rajonin e misionit

· Eksperiencë menaxhuese dhe mbikëqyrëse

· Eksperiencë negocimi/ndërmjetësimi

Kualifikimet edukative dhe profesionale 
· Diplomë Universitare

· së paku tri(3) vite përvojë relevante profesionale

Paraqitja e kërkesave. - Formularët e kërkesave mund të merren dhe të dorëzohen në Qendrën e Kosovës për Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim  respektivisht (ish shkolla policore)  në zyrën e personelit me adresë Rr. Skenderbeu pn. 42000, Vushtrri. Data e mbylljes së kërkesave 15 ditë pas shpalljes në ndonjë nga gazetat zyrtare të Kosovës.

Kërkesat e dërguara pas datës së fundit për aplikim nuk do të merren parasysh ndërsa kërkesat e pakompletuara nuk do të shqyrtohen.

Tel kontaktues 028/570-008 lok 114  në rast të ndonjë paqartësie dhe këshille.

Në rast të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e listës së ngushtë do të ftohen për intervistim.

Shërbimi Civil i Kosovës i shërben të gjithë popullit të Kosovës, dhe mirëpret aplikacionet prej meshkujve dhe femrave prej të gjitha komuniteteve në Kosovë.
